



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

Ano I

Edição Nº 1059 de quinta-feira, 27 de agosto de 2026

Nº de páginas: 22

SUMÁRIO:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO / PREGÃO ELETRONICO 14-2026 PMSD-FMS-FMAS** - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos em geral, abrangendo equipamentos de informática, eletroeletrônicos, equipamentos de áudio e vídeo, dispositivos de comunicação, climatização, refrigeração e demais recursos tecnológicos necessários ao funcionamento das unidades administrativas, de saúde e socioassistenciais, destinados ao atendimento das demandas da S
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRONICO 14-2026 PMSD-FMS-FMAS** - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos em geral, abrangendo equipamentos de informática, eletroeletrônicos, equipamentos de áudio e vídeo, dispositivos de comunicação, climatização, refrigeração e demais recursos tecnológicos necessários ao funcionamento das unidades administrativas, de saúde e socioassistenciais, destinados ao atendimento das demandas da S
- **EXTRATO DE CONTRATO** - Contratação de empresa para aquisição de Bandeiras Oficiais e correlatos em atendimento da demanda das Secretarias Municipais, departamentos, fundos e demais órgãos vinculados, para atender as necessidades do município de São Domingos- SE.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2026



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2026 referente à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos em geral, abrangendo equipamentos de informática, eletroeletrônicos, equipamentos de áudio e vídeo, dispositivos de comunicação, climatização, refrigeração e demais recursos tecnológicos necessários ao funcionamento das unidades administrativas, de saúde e socioassistenciais, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde (FMS) e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa (FMAS), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 07.595.299/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9,00	UND	MONDIA L	B-44	R\$ 136,00	R\$ 1.224,0000	R\$ 267,65	R\$ 2.408,85	49,1873%	R\$ 1.184,85
Descrição: Batedeira doméstica; batedores aeroturbo para massas leves em aço inox, e batedores para massas pesadas em aço inox; sup Batedeira doméstica; batedores aeroturbo para massas leves em aço inox, e batedores para massas pesadas em aço inox; suporte do motor; tigela rotativa inclinada de 03 a 3,5 litros, em plástico abs; cor preta; 05 velocidades; motor removível; alimentação: 110/220v; potência: 300w; botão eject; botão de liberação do motor para uso portátil; botão open de movimentação (subir e descer) da parte superior (motor) para travar e destravar a batedeira; dispositivo para guarda do fio de alimentação; comprimento do fio de alimentação no mínimo 1,50m. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
2	34,00	UND	LIBEL	MASTER BRANCO COLUMA	R\$ 676,00	R\$ 22.984,0000	R\$ 823,92	R\$ 28.013,28	17,9531%	R\$ 5.029,28
Descrição: Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em tempe Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 l.										
4	16,00	UND	+KENT	BIXBP20 0	R\$ 3.280,00	R\$ 52.480,0000	R\$ 3.800,23	R\$ 60.803,68	13,6894%	R\$ 8.323,68
Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros, Material em Aço Inox Brilhante, Torneiras Cromadas, 7 Níveis de Regulagem no Termostato Bebedouro Industrial 200 Litros, Material em Aço Inox Brilhante, Torneiras Cromadas, 7 Níveis de Regulagem no Termostato, Sistema à Gás e Ecológico e Livre de CFC. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403. Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico Serpentina Interna em Inox 304 Boia Controladora do Nível de água Aparador de água (pingadeira) em Inox Dreno de escoamento embutido Unidade Condensadora compatível com a capacidade do equipamento, Isolamento Térmico EPS Sistema de Refrigeração Balanceado Baixo Consumo de Energia.										
5	43,00	UND	VINIK	H2092-10	R\$ 70,00	R\$ 3.010,0000	R\$ 99,84	R\$ 4.293,12	29,8878%	R\$ 1.283,12
Descrição: Cabo HDMI 10 Metros, cabo HDMI FULL HD 1080p ou superior, conectores e reforços. banhado a ouro, com as seguintes caract Cabo HDMI 10 Metros, cabo HDMI FULL HD 1080p ou superior, conectores e reforços. banhado a ouro, com as seguintes características mínimas: Fio Trançado Super Reforçado. Terminal HDMI Macho nas duas pontas. Suporta HDMI V1.4, suporta sinais de resolução: 1080p ou superior, terminais dourados (Gold), que proporciona melhor condutibilidade elétrica e melhor qualidade do sinal, alta velocidade, rede bi-direcional de até 100 Mbps.										
9	4,00	UND	MONDIA L	CM400+ MXT MX- 4BT	R\$ 718,81	R\$ 2.875,2400	R\$ 718,81	R\$ 2.875,24	0,0000%	R\$ 0,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caixa acústica amplificada multiuso com usb características mínimas: amplificador classe ab. Potência mínima de 75 watts Caixa acústica amplificada multiuso com usb características mínimas: amplificador classe ab. Potência mínima de 75 watts rms (nbr 10.303). Voltagem bivolt(110v/220v). Alto-falantes: 1 alto-falante de faixa estendida para graves/médios de 12 polegadas e 1 driver de alta frequência para médios-altos/agudos (tweeter). Mixer com mínimo de 4 canais de entrada independentes. O conjunto de canais deve permitir as seguintes conexões: microfone: mínimo de 2 conexões com plug p10. Usb: com reprodução de mp3, com controles de tocar, pausar, avançar e retroceder. Guitarra, violão e teclado: conexões com plug p10. Auxiliar estéreo para pc, cd, dvd, tv: plug rca. 1 saída de linha (line out): plug p10. Equalização em 3 vias/bandas (graves, médios e agudos). Alças laterais ou superior para facilitar o transporte. Cantoneiras de segurança. Controle de volume: geral para todos os canais e independente/individual para cada canal.chave liga/desliga. Fusível de proteção de energia garantia mínima de 1 ano. Cor: preta.										
12	27,00	UND	LELONG	DIVERSO S	R\$ 28,00	R\$ 756,0000	R\$ 29,95	R\$ 808,65	6,5108%	R\$ 52,65
Descrição: Controle remoto universal para ar condicionado tipo splito controle remoto universal para ar condicionado é a solução pe Controle remoto universal para ar condicionado tipo splito controle remoto universal para ar condicionado é a solução perfeita para quem busca praticidade e versatilidade no controle do ambiente. Compatível com uma ampla variedade de marcas e modelos de ar condicionado, este controle oferece um excelente custo-benefício, proporcionando controle total sobre o seu sistema de climatização. Características técnicas: compatibilidade: compatível com compatível com ampla variedade de aparelhos de ar-condicionado tipo split. Tipo de ar condicionado: especialmente desenvolvido para sistemas de ar condicionado do tipo split. Timer programável: permite programar o ligamento e desligamento automático do ar condicionado para maior conveniência e economia de energia. Alcance: aproximadamente 8 metros de alcance para operação remota conveniente. Alimentação: funciona com 2 pilhas aaa (não incluídas) para facilidade de uso. Especificações: este controle remoto universal oferece uma configuração simples e intuitiva. Basta apontar o controle para o ar condicionado ligado ou desligado e pressionar a tecla set até que os números do relógio se transformem em traços (---) e pisquem. Em seguida, pressione as teclas temp até que o ar condicionado funcione. O número exibido no display será o código de programação do seu aparelho, variando de 000 a 999. Se preferir, também é possível inserir o código manualmente. Após o funcionamento correto, pressione set para finalizar a programação. Dimensões compactas de 13,5 x 5 x 2 cm e peso leve de 56 gramas garantem facilidade de manuseio e transporte. Em caso de qualquer problema, nossa equipe de atendimento está disponível através do chat do seu pedido para resolver qualquer questão o mais breve. Garantia mínima de 12 meses.										
14	16,00	UND	SUGGAR	DPS161P T	R\$ 526,41	R\$ 8.422,5600	R\$ 526,41	R\$ 8.422,56	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 4 bocas, fabricada com peç Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 4 bocas, fabricada com peças de aço inox, filtros com carvão ativo metálico no modo depurador, (lavável) bivolt, 60cm de largura, capacidade de extração mínima igual ou superior à 530m /h. Lâmpadas incandescentes (2 x 40 w): melhor visualização do preparo. 3 velocidades com comando pulsante, baixo ruído: 66 dba.										
15	25,00	UND	PHILCO	PDR90P	R\$ 637,26	R\$ 15.931,5000	R\$ 637,26	R\$ 15.931,50	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 6 bocas, fabricada com peç Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 6 bocas, fabricada com peças de aço inox, filtros com carvão ativo metálico no modo depurador, (lavável) bivolt, 90cm de largura, capacidade de extração mínima igual ou superior à 530m /h. Lâmpadas incandescentes (2 x 40 w): melhor visualização do preparo. 3 velocidades com comando pulsante, baixo ruído: 66 dba.										
19	3,00	UND	ELGIN	42FOGO 20	R\$ 200,00	R\$ 600,0000	R\$ 304,23	R\$ 912,69	34,2602%	R\$ 312,69
Descrição: Fogão elétrico; dois queimadores; resistência blindada em aço inox e chapa de aço com pintura eletrostática; alças em th Fogão elétrico; dois queimadores; resistência blindada em aço inox e chapa de aço com pintura eletrostática; alças em thermo-insolante; 1000w em cada queimador; 110v; temperatura máxima: 500°C. Garantia mínima de 01 ano.										
21	18,00	UND	AGRATTO	AMICON	R\$ 690,00	R\$ 12.420,0000	R\$ 753,23	R\$ 13.558,14	8,3945%	R\$ 1.138,14
Descrição: Forno microondas características do produto: forno micro-ondas com capacidade 30 litros, com funções aquecer, descongela Forno microondas características do produto: forno micro-ondas com capacidade 30 litros, com funções aquecer, descongelar, dourar e cozinhar. Possui: design moderno e compacto; conter: menu de funções pré-programadas que facilitam a execução de receitas; painel: apenas apertar a função desejada; tecla descongelar: sim; com trava de segurança; cor branco; dimensões aproximada (axlpx): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; registro no imetro. O equipamento deve ter assistência técnica local; garantia mínima de 12 meses.										
22	31,00	UND	CONTECH	AF-23110	R\$ 1.780,00	R\$ 55.180,0000	R\$ 2.062,01	R\$ 63.922,31	13,6764%	R\$ 8.742,31

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fragmentadora de papel, com capacidade para fragmentação automática de no mínimo 110 folhas, capacidade de fragmentação Fragmentadora de papel, com capacidade para fragmentação automática de no mínimo 110 folhas, capacidade de fragmentação no compartimento manual de no mínimo 10 folhas, capaz de destruir cliques e grampos pequenos fixados nos papéis, capaz de triturar cartões magnéticos, cesto com capacidade de no mínimo 40 litros, corrente mínima de 1.6 a, corte: supercorte em partículas, com nível de ruído máximo de 60db, garantia de no mínimo 1(um) ano contra defeitos de fabricação, potência mínima de 203w, tempo de funcionamento contínuo mínimo de 60 minutos, tempo de repouso máximo de 60 minutos, voltagem: 127v										
25	14,00	UND	BIANCHI NE	AIRFRYE R CHEFE 12L	R\$ 610,00	R\$ 8.540,0000	R\$ 621,65	R\$ 8.703,10	1,8740%	R\$ 163,10
Descrição: Fritadeira Air Fryer Forno 12L, Preto/Inox, 2000W, 110V AIR FRYER FORNO CAPACIDADE TOTAL: 12 LITROS; CESTO DE 5 LITROS Fritadeira Air Fryer Forno 12L, Preto/Inox, 2000W, 110V AIR FRYER FORNO CAPACIDADE TOTAL: 12 LITROS; CESTO DE 5 LITROS 3 EXCLUSIVAS ASSADEIRAS; REVESTIMENTO ANTIADERENTE- NÃO GRUDA; PAINEL DIGITAL COM 10 FUNÇÕES PREDEFINIDAS. Características especiais: Controle de temperatura, Desligamento automático, Pannel Digital, Programável, Temporizador. Dimensões do produto 32P x 36,1L x 36A centímetro, Cor Black Capacidade 12 Litros Material PP e Inox.										
26	9,00	UND	TOMATE	MT-556	R\$ 376,00	R\$ 3.384,0000	R\$ 396,88	R\$ 3.571,92	5,2610%	R\$ 187,92
Descrição: Gravador de voz digital estéreo com gravador de voz usb embutido, preto. Conexão usb direta integrada para transferência Gravador de voz digital estéreo com gravador de voz usb embutido, preto. Conexão usb direta integrada para transferência rápida de arquivos para o seu pc. Expanda sua memória com o compartimento para cartão micro sd; até 55 horas de vida útil da bateria para gravação prolongada; alcance ajustável do microfone para vozes mais claras; a gravação automática de voz reduz o ruído de fundo na caixa: gravador ic, pilhas alcalinas aaa tamanho (2), instruções de operação, cartão de garantia.										
29	14,00	UND	VIVENSI S	VX10	R\$ 284,14	R\$ 3.977,9600	R\$ 284,14	R\$ 3.977,96	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Kit Antena Parabólica c/Receptor Digital compatível com sinal digital via satélite. Com Cabo medindo no mínimo 60 metroS Kit Antena Parabólica c/Receptor Digital compatível com sinal digital via satélite. Com Cabo medindo no mínimo 60 metroS e com Conector tipo F Macho, na cor Preta, modelo Pequeno. Capta sinal HDTV digital, VHF, UHF, FM - Montada, pronta para uso. Compatível com todas as TVs comercializadas no mercado nacional Impedância 75 Ohm. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no Estado da sergipe.										
32	19,00	UND	JL COLOM BO	BR 10L 1450	R\$ 908,00	R\$ 17.252,0000	R\$ 965,00	R\$ 18.335,00	5,9067%	R\$ 1.083,00
Descrição: Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, material base aço inox, capacidade 10 l, potência motor 0,50 cv Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, material base aço inox, capacidade 10 l, potência motor 0,50 cv, tensão nominal 220 v, aplicação industrial.										
35	6,00	UND	KSR	KT02-LL	R\$ 729,00	R\$ 4.374,0000	R\$ 732,32	R\$ 4.393,92	0,4533%	R\$ 19,92
Descrição: Microfone microfone combo lapela duplo wireless para câmeras e smartphones de 2.4 ghz, dois transmissores tx com micro Microfone microfone combo lapela duplo wireless para câmeras e smartphones de 2.4 ghz, dois transmissores tx com microfones omnidirecionais integrados, três receptor rx diferentes e um estojo de carregamento. o receptor rx para montagem em câmeras e filmadoras é de canal duplo e possui uma interface de montagem em câmera integrada. Uma porta de saída trs de 3.5 mm grava áudio diretamente no dispositivo de sua escolha. Os controles integrados permitem alternar entre os modos estéreo e mono ou ajustar o volume da sua gravação. Os indicadores led mostram o status do modo de cada unidade transmissora. Use os cabos usb-c e trs de 3,5 mm incluídos para adaptar as portas existentes no receptor a uma ampla variedade de dispositivos. os receptores rtx plug-in possuem conectores lightning com certificação mfi e conectores usbc compatíveis com dispositivos ios e android. Eles funcionam com energia plug-in do seu dispositivo conectado. Os controles integrados permitem alternar o cancelamento de ruído e o emparelhamento. Os indicadores led mostram o status do modo de cada unidade transmissora. Garantia mínima de 12 meses.										
36	23,00	UND	KSR	KT02-M	R\$ 910,00	R\$ 20.930,0000	R\$ 916,07	R\$ 21.069,61	0,6626%	R\$ 139,61
Descrição: Microfone sem fio profissional sistema de microfone sem fio; tecnologia digital de no mínimo 24 bits/48khz; rf digital. Microfone sem fio profissional sistema de microfone sem fio; tecnologia digital de no mínimo 24 bits/48khz; rf digital. Receptor: mínimo de 3 sistemas simultâneos; com busca automática de canal com menor interferência; possibilidade de escolha manual de canal; indicação do canal atual; dispositivo (botão ou outro) para sincronização rápida; sinalização (led ou outro) da intensidade do sinal sonoro de entrada; bivolt indicação de conexão e de pouca autonomia do transmissor rf; com pelo menos 1 saída xlr e uma 1/4 jack; alcance de no mínimo 60m; resposta de no mínimo 20 20000hz; compatível com o novo padrão brasileiro de tomadas. Transmissor/bastão de mão: com controle de ganho em db (botão ou outro); dispositivo (tecla ou outro) para emudecer; dispositivo (tecla ou outro) liga/desliga; autonomia mínima 8 horas com as pilhas/baterias oferecidas no conjunto; indicador (led ou outro) de pouca autonomia; inclui clip para haste. Microfone/cápsula: tipo de mão; dinâmico; supercardioid; resposta de no mínimo 50 16000hz; globo em aço; sistema contra choques para redução de ruídos e vibrações. Sistema pronto para uso; como estojo/maleta/bolsa acolchoada com alça para transporte										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	60,00	UND	BRAZILP C	BPC- 19WE02- B	R\$ 324,00	R\$ 19.440,0000	R\$ 378,26	R\$ 22.695,60	14,3446%	R\$ 3.255,60
Descrição: Monitor 19 led hdmi vga vesa ideal p/ cftv segurança. Etiqueta contendo classificação da eficiência energética a suporte Monitor 19 led hdmi vga vesa ideal p/ cftv segurança. Etiqueta contendo classificação da eficiência energética a suporte vesa 100x100mm compatível com suportes de parede ou braços articulados cor: preto voltagem: bivolt (confirme, se necessário)										
43	30,00	UND	MAZZILL I	MA-320	R\$ 433,00	R\$ 12.990,0000	R\$ 452,98	R\$ 13.589,40	4,4107%	R\$ 599,40
Descrição: Plastificadora e laminadora elétrica para documentos, nova, sem uso anterior, compatível com folhas nos formatos a3, a4, Plastificadora e laminadora elétrica para documentos, nova, sem uso anterior, compatível com folhas nos formatos a3, a4, a5 e a6 ou equivalentes, destinada à plastificação e laminação de documentos, certificados, crachás, avisos e materiais gráficos diversos, com potência mínima de 400w ou desempenho equivalente, sistema de aquecimento rápido, operação contínua, compatível com diferentes espessuras de filmes plásticos para plastificação, equipada com mecanismo de prevenção de atolamento ou sistema equivalente para remoção de documentos, estrutura resistente para uso administrativo e institucional, alimentação elétrica compatível com a rede local, acompanhada de manual de instruções e acessórios originais, 110v, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
47	18,00	UND	BBS2	17111001	R\$ 3.036,89	R\$ 54.664,0200	R\$ 3.036,89	R\$ 54.664,02	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Refresqueira 30 litros inox 2 cubas bivolt capacidade: 15 litros por depósito, 30 litros total; potência: 278 w; voltagem Refresqueira 30 litros inox 2 cubas bivolt capacidade: 15 litros por depósito, 30 litros total; potência: 278 w; voltagem: bivolt; dimensões (axlpx): altura: 65 cm; largura: 38 cm; profundidade: 47 cm; peso: 22 kg. Produto conta com garantia de fábrica fornecida pelo fabricante. 1 ano e um ano do vendedor. Gabinete em aço inoxidável; pés de borracha para melhor estabilidade; cubas em policarbonato transparente; com 2 depósitos de 15 litros cada; armazena duas opções de bebidas na temperatura ideal para o consumo; torneiras totalmente desmontáveis para higienização; fácil limpeza; garante boa conservação dos líquidos com o controle automático de temperatura e baixo consumo de energia com o sistema de refrigeração balanceada; controle automático de temperatura.										
51	19,00	UND	ELGIN	42SAV40 01000	R\$ 95,00	R\$ 1.805,0000	R\$ 111,00	R\$ 2.109,00	14,4144%	R\$ 304,00
Descrição: Sanduicheira 2 em 1, permitindo preparar sanduiches e pequenos grelhados, e possui 800w de potência para que os alimento Sanduicheira 2 em 1, permitindo preparar sanduiches e pequenos grelhados, e possui 800w de potência para que os alimentos fiquem prontos em instantes. Duplo sistema de aquecimento, um para cada placa, que deixam seu alimento no ponto certo. Placas com revestimento antiaderente e fáceis de limpar proporcionam praticidade no seu dia a dia. Alças com trava de fechamento e empunhadura ergonômica. Indicação de luminosa - ligado e pronto pra uso. Enrolador de fio na base traseira para guardar organizadamente. Permite armazenamento em pé para caber em qualquer lugar. Com base antiderrapante e proteção contra superaquecimento.										
53	31,00	UND	ELG	A02V6N	R\$ 260,00	R\$ 8.060,0000	R\$ 263,37	R\$ 8.164,47	1,2795%	R\$ 104,47
Descrição: Suporte articulado de parede para tv de 32 a 75. Cada suporte contendo 1 kit de acessório para instalação do suporte na Suporte articulado de parede para tv de 32 a 75. Cada suporte contendo 1 kit de acessório para instalação do suporte na parede. 1 kit de acessório para instalação da tv no suporte manual de instalação. Tipo: articulado carga: 20 kg inclinação horizontal e vertical, giro horizontal, pintura eletrostática, polegadas 32 a 75 tipo tv led material aço carbono.										
55	8,00	UND	VINIK	SP310P	R\$ 145,66	R\$ 1.165,2800	R\$ 145,66	R\$ 1.165,28	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Suporte fixação projetor suporte fixação projetor, material ferro, formato disco e tubo, comprimento 30cm, largura 38 cm Suporte fixação projetor suporte fixação projetor, material ferro, formato disco e tubo, comprimento 30cm, largura 38 cm, tipo hastes ajustáveis, tratamento superficial anticorrosivo, acabamento superficial pintura eletrostática texturizada, cor branca, características adicionais suporte fixo, extensor para ajuste de altura, sis t, aplicação fixação projetor multimídia										
61	6,00	UND	TRIP	TRIFE VIDEO E FOTO	R\$ 175,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 182,37	R\$ 1.094,22	4,0412%	R\$ 44,22
Descrição: Tripé para vídeo e foto tripé em alumínio anodizado; características mínimas: faixa de trabalho entre 65 e 155cm; com 3 Tripé para vídeo e foto tripé em alumínio anodizado; características mínimas: faixa de trabalho entre 65 e 155cm; com 3 seções com travamento individualizado; pé com giro para se adaptar a piso irregulares; elevador central estabilizador; manoplas individuais com travamento direcional; giro 360°; suporta 3,5kg; dois encaixes (parafusos) para uso universal nas cameras de vídeo e foto amadoras; encaixe sacável; gancho para pendurar acessórios; alça para transporte; maleta para transporte; nível embutido;										
62	24,00	UND	SEMP	43S42	R\$ 1.535,85	R\$ 36.860,4000	R\$ 1.535,85	R\$ 36.860,40	0,0000%	R\$ 0,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tv led modelo smart, com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré instalados. Tela: plana, colori Tv led modelo smart, com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré instalados. Tela: plana, colorida, tamanho da tela não inferior a: 43; tecnologia led; resolução mínima: 1920 x 1080 ou superior (full ou ultra hd); relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: potência: no mínimo 10 watts rms; entrada rf para tv aberta (digital e analógica) e tv a cabo; conexões: wi-fi integrado, no mínimo 1 (uma) entrada usb; no mínimo 2 (entradas) hdmi; tensão bivolt - automática ou manual; etiqueta contendo classificação da eficiência energética a, conforme portaria inmetro vigente. Itens inclusos: controle remoto, cabo de força, guia de instalação e/ou manual instrução. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
63	39,00	UND	VENTIS OL	COLUMA TURBO 6P 50CM	R\$ 250,00	R\$ 9.750,0000	R\$ 326,65	R\$ 12.739,35	23,4654%	R\$ 2.989,35
Descrição: Ventilador de coluna, com no mínimo 50 cm de diâmetro, com garantia mínima de 12 meses, devendo possuir: - no mínimo 03 Ventilador de coluna, com no mínimo 50 cm de diâmetro, com garantia mínima de 12 meses, devendo possuir: - no mínimo 03 pás; altura máxima de 1,70 m velocidade regulável; - regulagem de altura e ajuste de inclinação; - oscilante e silencioso. Especificações técnicas: -127 v ou bivolt; - potência mínima de 150 w- selo procel a; - cor preta- material em aço / alumínio / plástico; - certificação do inmetro.										
64	86,00	UND	VENTIS OL	PAREDE PREMIU M 60CM	R\$ 269,99	R\$ 23.219,1400	R\$ 302,88	R\$ 26.047,68	10,8590%	R\$ 2.828,54
Descrição: Ventilador de parede 60cm 3 pás motor bivolt 127/220v, protetor térmico, 60 cm de diâmetro, rotação de 1300rpm, potência Ventilador de parede 60cm 3 pás motor bivolt 127/220v, protetor térmico, 60 cm de diâmetro, rotação de 1300rpm, potência mínima de 160w, hélice em plástico, grade em aço com pintura epóxi na cor preta. Produto certificado inmetro. Selo procel a.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	8,5656%	R\$ 37.785,85
R\$ 403.345,10								R\$ 441.130,95		

Fornecedor : J J RIBEIRO DOS SANTOS - 62.805.052/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	12,00	UND	agratto	agratto	R\$ 388,80	R\$ 4.665,6000	R\$ 580,22	R\$ 6.962,64	32,9909%	R\$ 2.297,04
Descrição: Bebedouro galão 20 l de mesa; com duas torneiras agua natural e gelada; Termostato externo com sete niveis de temperatur Bebedouro galão 20 l de mesa; com duas torneiras agua natural e gelada; Termostato externo com sete niveis de temperatura; Tampo, pingadeira e torneiras em plasticos ABS; reservatorio em plastico ABS atoxico proprio para alimentos; com sepertina externa sem contato com a agua; Motor a base de compressor novo, silencioso e baixo consumo de energia. Voltagem: bivolt; GARANTIA DO PRODUTO 3 ANOS										
6	30,00	UND	arno	arno	R\$ 532,80	R\$ 15.984,0000	R\$ 595,49	R\$ 17.864,70	10,5274%	R\$ 1.880,70
Descrição: Cafeteira elétrica para preparo de bebidas quentes por meio de cápsulas ou sistema equivalente, nova, sem uso anterior, Cafeteira elétrica para preparo de bebidas quentes por meio de cápsulas ou sistema equivalente, nova, sem uso anterior, com reservatório de água removível de capacidade mínima de 0,8 litro, pressão mínima de 15 bar ou desempenho equivalente para extração de café expresso e outras bebidas, operação automática ou semiautomática, bandeja coletora removível, compatibilidade com diferentes tipos de bebidas quentes, sistema de aquecimento rápido, alimentação elétrica compatível com a rede local, acompanhada de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
24	10,00	UND	hq	hq	R\$ 1.200,96	R\$ 12.009,6000	R\$ 1.316,32	R\$ 13.163,20	8,7638%	R\$ 1.153,60
Descrição: Frigobar, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais prateleiras removíveis/gavetas/eti Frigobar, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais prateleiras removíveis/gavetas/etiqueta a										
34	34,00	UND	mondial	mondial	R\$ 117,00	R\$ 3.978,0000	R\$ 155,99	R\$ 5.303,66	24,9951%	R\$ 1.325,66

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Liquidificador, uso doméstico, capacidade 2 litros; 3 velocidades com pulsar; auto-limpante; cor branca; copo em acrílico Liquidificador, uso doméstico, capacidade 2 litros; 3 velocidades com pulsar; auto-limpante; cor branca; copo em acrílico com tampa; lâminas de aço inox; sistema de trava de segurança; porta-fio; bivolt. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
38	80,00	UND	rainbox	rainbox	R\$ 20,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 58,81	R\$ 4.704,80	65,9921%	R\$ 3.104,80
Descrição: Mouse óptico para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, resolução Mouse óptico para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, resolução mínima de 1.600 DPI com ajuste de sensibilidade ou desempenho superior, contendo no mínimo 6 botões programáveis ou de função equivalente, design ergonômico que proporcione conforto durante uso prolongado, acabamento resistente e antiderrapante ou com textura equivalente para melhor aderência, compatível com os principais sistemas operacionais utilizados no mercado, cabo de conexão com comprimento adequado para utilização em estações de trabalho, construção em material durável e apropriado para uso contínuo em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
39	23,00	UND	britania	britania	R\$ 280,14	R\$ 6.443,2200	R\$ 280,14	R\$ 6.443,22	0,0000%	R\$ 0,00
Descrição: Multiprocessador de alimentos, motor de 500w a 750w, 02 velocidades mais pulsar, 22 a 25 funções diferentes, bivolt, bas Multiprocessador de alimentos, motor de 500w a 750w, 02 velocidades mais pulsar, 22 a 25 funções diferentes, bivolt, base antiderrapante. Acessórios liquidificador sancristal com 1,2 a 1,5l, tigela com capacidade de 02 litros. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
58	80,00	UND	titans	titans	R\$ 36,00	R\$ 2.880,0000	R\$ 62,31	R\$ 4.984,80	42,2243%	R\$ 2.104,80
Descrição: Teclado para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, padrão de tecl Teclado para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, padrão de teclas em conformidade com o layout ABNT2 (Português Brasil), contendo teclado numérico integrado, teclas de perfil baixo ou equivalente para digitação confortável, estrutura resistente para uso contínuo em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, compatível com os principais sistemas operacionais utilizados no mercado, cabo de conexão com comprimento adequado para utilização em estações de trabalho, fabricação em material durável e de fácil higienização, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
60	17,00	UND	hq	hq	R\$ 2.354,40	R\$ 40.024,8000	R\$ 2.538,68	R\$ 43.157,56	7,2588%	R\$ 3.132,76
Descrição: Televisor, smart tv, mínimo 50 polegadas e máxima 55 polegadas, uhd 4k. Tipo da tela: lcd/led; resolução de tela: hd ou Televisor, smart tv, mínimo 50 polegadas e máxima 55 polegadas, uhd 4k. Tipo da tela: lcd/led; resolução de tela: hd ou superior entrada rf para tv aberta (digital e analógica) e tv a cabo; entrada no mínimo de 01 entrada hdmi, 01 entrada usb; conexão wi fi; tensão bivolt - automática ou manual; etiqueta contendo classificação da eficiência energética a, conforme portaria inmetro vigente. Itens inclusos: controle remoto, cabo de força, guia de instalação e/ou manual instrução. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 87.585,22								Subtotal Orçado: R\$ 102.584,58	14,6214%	R\$ 14.999,36

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	15,00	UND	Amvox	ACA 600 Bagvox 600 W RMS	R\$ 914,00	R\$ 13.710,0000	R\$ 1.046,59	R\$ 15.698,85	12,6687%	R\$ 1.988,85
Descrição: Caixa de som amplificada portátil, nova, sem uso anterior, com potência mínima de 600w rms, conectividade bluetooth inte Caixa de som amplificada portátil, nova, sem uso anterior, com potência mínima de 600w rms, conectividade bluetooth integrada, compatível com reprodução de áudio por meio de dispositivos móveis, equipada com entradas usb, auxiliar e microfone, bateria recarregável de longa duração, sistema de iluminação led integrado ou equivalente, resposta sonora adequada para utilização em eventos, reuniões, atividades culturais, esportivas e recreativas, resistência compatível para uso em ambientes internos e externos, acompanhada de cabo de alimentação e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal Adjudicado: R\$ 13.710,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.698,85	12,6687%	R\$ 1.988,85
---	---	----------	-----------------

Fornecedor : INOVASERV LTDA - 65.150.505/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	28,00	UND	Good Vision	USB - 1080P	R\$ 54,00	R\$ 1.512,0000	R\$ 158,55	R\$ 4.439,40	65,9413%	R\$ 2.927,40
Descrição: Câmera de vídeo - web cam videochamada full hd de 1080p compatibilidade com windows 7, 8 e 10. Características mínimas: Câmera de vídeo - web cam videochamada full hd de 1080p compatibilidade com windows 7, 8 e 10. Características mínimas: câmera de vídeo tratamento diferenciado: tipo i										
16	67,00	UND	Intelbras	XNB 1800	R\$ 1.300,00	R\$ 87.100,0000	R\$ 1.922,93	R\$ 128.836,31	32,3948%	R\$ 41.736,31
Descrição: Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada b Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada bivolt automática ou compatível com tensões de 115V e 220V, saída estabilizada compatível com equipamentos de informática, rede e eletrônicos em geral, equipado com bateria interna recarregável que permita autonomia temporária em caso de interrupção do fornecimento de energia elétrica, proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e descarga profunda da bateria, gerenciamento automático de carga e recarga, tempo de transferência compatível com a proteção de computadores, servidores, equipamentos de rede e periféricos, possuindo no mínimo 6 tomadas de saída em padrão compatível com as normas brasileiras vigentes, sinalização visual e sonora para indicação de funcionamento, falhas e nível de bateria, compatibilidade com ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
50	44,00	UND	TP-Link	EX3000	R\$ 310,00	R\$ 13.640,0000	R\$ 389,67	R\$ 17.145,48	20,4455%	R\$ 3.505,48
Descrição: Roteador wireless de alto desempenho, novo, sem uso anterior, compatível com tecnologia wi-fi 6 ou superior, com velocidade combinada mínima de 3000 mbps, operação em bandas de 2,4 ghz e 5 ghz, equipado com múltiplas antenas externas ou internas de alto ganho, portas ethernet gigabit, suporte a protocolos de segurança wpa2 e/ou wpa3, capacidade para conexão simultânea de múltiplos dispositivos, gerenciamento via interface web ou aplicativo, compatível com ambientes corporativos, administrativos e educacionais, acompanhado de fonte de alimentação e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
54	17,00	UND	Maxmulti	Suporte de TV	R\$ 500,00	R\$ 8.500,0000	R\$ 702,43	R\$ 11.941,31	28,8185%	R\$ 3.441,31
Descrição: Suporte de chão para tv/monitor de 32 até 75, para tvs planas e curvas com peso máximo de 45,5 kg, pedestal com rodízios Suporte de chão para tv/monitor de 32 até 75, para tvs planas e curvas com peso máximo de 45,5 kg, pedestal com rodízios, altura regulável de 1120 mm a 1520 mm (medida do chão até centro do monitor). Bandeja com intervalos de regulagem a cada 50 mm e trava automática tipo click. Bandeja de apoio com livre regulagem de altura para notebooks, blu-ray e teclados até 4,5 kg, passagem interna para cabos.										
65	22,00	UND	Intelbras	XNB 1800	R\$ 1.300,00	R\$ 28.600,0000	R\$ 1.922,93	R\$ 42.304,46	32,3948%	R\$ 13.704,46
Descrição: Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada b Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada bivolt automática ou compatível com tensões de 115V e 220V, saída estabilizada compatível com equipamentos de informática, rede e eletrônicos em geral, equipado com bateria interna recarregável que permita autonomia temporária em caso de interrupção do fornecimento de energia elétrica, proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e descarga profunda da bateria, gerenciamento automático de carga e recarga, tempo de transferência compatível com a proteção de computadores, servidores, equipamentos de rede e periféricos, possuindo no mínimo 6 tomadas de saída em padrão compatível com as normas brasileiras vigentes, sinalização visual e sonora para indicação de funcionamento, falhas e nível de bateria, compatibilidade com ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 139.352,00								Subtotal Orçado: R\$ 204.666,96	31,9128%	R\$ 65.314,96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -
08.014.310/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	22,00	UND	ATLAS	AGILE 4 BOCAS	R\$ 1.129,99	R\$ 24.859,7800	R\$ 1.313,23	R\$ 28.891,06	13,9533%	R\$ 4.031,28

Descrição: Fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas, mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com a Fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas, mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com acendimento automático nos queimadores e no forno, queimadores em alumínio com capa esmaltada, grades da mesa removíveis em aço com tratamento anticorrosivo, botões removíveis com no mínimo quatro níveis de temperatura, com indicação das bocas no painel, forno em material autolimpante, luz no forno, porta do forno com janela de vidro temperado, porta do forno com sistema de molas que permitem

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	13,9533%	R\$ 4.031,28
R\$ 24.859,78	R\$ 28.891,06		

Fornecedor : AM TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.881.920/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	13,00	UND	mondial	mondial	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,0000	R\$ 1.886,57	R\$ 24.525,41	20,4906%	R\$ 5.025,41

Descrição: Fogão doméstico, 6 bocas, cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para painéis em Fogão doméstico, 6 bocas, cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para painéis em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,4906%	R\$ 5.025,41
R\$ 19.500,00	R\$ 24.525,41		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA -
40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	15,00	UND	VENÂNC IO	BR6B	R\$ 2.850,00	R\$ 42.750,0000	R\$ 3.276,60	R\$ 49.149,00	13,0195%	R\$ 6.399,00

Descrição: Fogão industrial à gás características do produto: fogão industrial 6 bocas com chapa, alta pressão inox. Confeccionado Fogão industrial à gás características do produto: fogão industrial 6 bocas com chapa, alta pressão inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática a pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. Tampa de inox. Acompanha uma grade .fogão preparado para gás glp. Dimensões do fogão: (alt.xlarg.xprof.) 800x1980x120mm. Dimensões internas do forno: (alt.xlarg.xprof.) 300x520x490mm . O equipamento deve ter assistência técnica local. Garantia mínima de 12 meses.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	9,00	UND	KONIG	PEDESTAL	R\$ 130,32	R\$ 1.172,8800	R\$ 182,85	R\$ 1.645,65	28,7284%	R\$ 472,77
Descrição: Pedestal para microfone pedestal para microfone; tipo girafa; preto; com base fundida; haste telescópica; margem de trab Pedestal para microfone pedestal para microfone; tipo girafa; preto; com base fundida; haste telescópica; margem de trabalho entre 1,10 e 1,90										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	13,5285%		R\$ 6.871,77
					R\$ 43.922,88		R\$ 50.794,65			

Fornecedor : INOVA TECH INFORMATICA LTDA - 28.706.488/0001-96										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	15,00	UND	LIBELL	LE200	R\$ 600,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 719,43	R\$ 10.791,45	16,6006%	R\$ 1.791,45
Descrição: Purificador de água com 3 temperaturas (fria. Gelada e natural) função de filtração de impurezas contidas na água, remoç Purificador de água com 3 temperaturas (fria. Gelada e natural) função de filtração de impurezas contidas na água, remoção de sabores e odores desagradáveis. Bandeja removível para auxiliar sua limpeza. Tensão bivolt. Deve permitir a acomodação em balcão ou fixação na parede. Deve acompanhar manual de instruções e instalação. Garantia mínima de 12 meses.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,6006%		R\$ 1.791,45
					R\$ 9.000,00		R\$ 10.791,45			

Fornecedor : XLAN LTDA - 44.818.547/0001-74										
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	21,00	UND	TP-LINK	SG3428X	R\$ 1.559,33	R\$ 32.745,9300	R\$ 3.475,56	R\$ 72.986,76	55,1344%	R\$ 40.240,83
Descrição: Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/100 Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/1000 Mbps com negociação automática, acrescdo de no mínimo 4 portas de uplink em padrão SFP com velocidade de até 10 Gbps ou superior, capacidade de comutação compatível com ambientes de média e alta demanda de tráfego de dados, suporte a gerenciamento por interface web, linha de comando (CLI), SNMP ou protocolos equivalentes, recursos de VLAN, QoS (Quality of Service), agregação de links (Link Aggregation), espelhamento de portas, controle de acesso por listas (ACL), autenticação de usuários e gerenciamento remoto, suporte às funcionalidades de camada 2 (L2) e camada 3 (L3) ou superior, incluindo roteamento estático IPv4 e IPv6, detecção e prevenção de loops, protocolos de redundância e monitoramento de rede, compatibilidade com padrões IEEE vigentes, fonte de alimentação interna ou externa compatível com a rede elétrica local, destinado à utilização em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de cabos, acessórios para instalação e documentação técnica do fabricante, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
68	7,00	UND	TP-LINK	SG3428X	R\$ 1.559,33	R\$ 10.915,3100	R\$ 3.475,56	R\$ 24.328,92	55,1344%	R\$ 13.413,61

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/100 Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/1000 Mbps com negociação automática, acrescido de no mínimo 4 portas de uplink em padrão SFP com velocidade de até 10 Gbps ou superior, capacidade de comutação compatível com ambientes de média e alta demanda de tráfego de dados, suporte a gerenciamento por interface web, linha de comando (CLI), SNMP ou protocolos equivalentes, recursos de VLAN, QoS (Quality of Service), agregação de links (Link Aggregation), espelhamento de portas, controle de acesso por listas (ACL), autenticação de usuários e gerenciamento remoto, suporte às funcionalidades de camada 2 (L2) e camada 3 (L3) ou superior, incluindo roteamento estático IPv4 e IPv6, detecção e prevenção de loops, protocolos de redundância e monitoramento de rede, compatibilidade com padrões IEEE vigentes, fonte de alimentação interna ou externa compatível com a rede elétrica local, destinado à utilização em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de cabos, acessórios para instalação e documentação técnica do fabricante, com garantia mínima de 12 (doze) meses.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 43.661,24			Subtotal Orçado: R\$ 97.315,68	55,1344%	R\$ 53.654,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 784.936,22	R\$ 976.399,59	19,6091%	191.463,37

São Domingos-SE , 27 de Agosto de 2026

JOSE VAGNER ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 14/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos em geral, abrangendo equipamentos de informática, eletroeletrônicos, equipamentos de áudio e vídeo, dispositivos de comunicação, climatização, refrigeração e demais recursos tecnológicos necessários ao funcionamento das unidades administrativas, de saúde e socioassistenciais, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral da Prefeitura Municipal de São Domingos/SE, do Fundo Municipal de Saúde (FMS) e do Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção à Pessoa (FMAS), conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos*

Fornecedor : JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 07.595.299/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	UND	MONDIA L	B-44	R\$ 136,00	R\$ 1.224,00	R\$ 267,65	R\$ 2.408,85	49,18	R\$ 131,65
Descrição: Batedeira doméstica; batedores aeroturbo para massas leves em aço inox, e batedores para massas pesadas em aço inox; sup Batedeira doméstica; batedores aeroturbo para massas leves em aço inox, e batedores para massas pesadas em aço inox; suporte do motor; tigela rotativa inclinada de 03 a 3,5 litros, em plástico abs; cor preta; 05 velocidades; motor removível; alimentação: 110/220v; potência: 300w; botão eject; botão de liberação do motor para uso portátil; botão open de movimentação (subir e descer) da parte superior (motor) para travar e destravar a batedeira; dispositivo para guarda do fio de alimentação; comprimento do fio de alimentação no mínimo 1,50m. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
2	34,00	UND	LIBEL	MASTER BRANCO COLUNA	R\$ 676,00	R\$ 22.984,00	R\$ 823,92	R\$ 28.013,28	17,95	R\$ 147,92
Descrição: Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em tempe Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 l.										
4	16,00	UND	+KENT	BIXBP20 0	R\$ 3.280,00	R\$ 52.480,00	R\$ 3.800,23	R\$ 60.803,68	13,68	R\$ 520,23
Descrição: Bebedouro Industrial 200 Litros, Material em Aço Inox Brilhante, Torneiras Cromadas, 7 Níveis de Regulagem no Termostato Bebedouro Industrial 200 Litros, Material em Aço Inox Brilhante, Torneiras Cromadas, 7 Níveis de Regulagem no Termostato, Sistema à Gás e Ecológico e Livre de CFC. Gabinete Estrutural Fabricado em Inox 403. Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico Serpentina Interna em Inox 304 Boia Controladora do Nível de água Aparador de água (pingadeira) em Inox Dreno de escoamento embutido Unidade Condensadora compatível com a capacidade do equipamento, Isolamento Térmico EPS Sistema de Refrigeração Balanceado Baixo Consumo de Energia.										
5	43,00	UND	VINIK	H2092-10	R\$ 70,00	R\$ 3.010,00	R\$ 99,84	R\$ 4.293,12	29,88	R\$ 29,84
Descrição: Cabo HDMI 10 Metros, cabo HDMI FULL HD 1080p ou superior, conectores e reforços. banhado a ouro, com as seguintes caract Cabo HDMI 10 Metros, cabo HDMI FULL HD 1080p ou superior, conectores e reforços. banhado a ouro, com as seguintes características mínimas: Fio Trançado Super Reforçado. Terminal HDMI Macho nas duas pontas. Suporta HDMI V1.4, suporta sinais de resolução: 1080p ou superior, terminais dourados (Gold), que proporciona melhor condutibilidade elétrica e melhor qualidade do sinal, alta velocidade, rede bi-direcional de até 100 Mbps.										
9	4,00	UND	MONDIA L	CM400+ MXT MX- 4BT	R\$ 718,81	R\$ 2.875,24	R\$ 718,81	R\$ 2.875,24	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 403.345,10		Subtotal Orçado: R\$ 441.130,95		8,5656%	R\$ 37.785,85

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa acústica amplificada multiuso com usb características mínimas: amplificador classe ab. Potência mínima de 75 watts Caixa acústica amplificada multiuso com usb características mínimas: amplificador classe ab. Potência mínima de 75 watts rms (nbr 10.303). Voltagem bivolt(110v/220v). Alto-falantes: 1 alto-falante de faixa estendida para graves/médios de 12 polegadas e 1 driver de alta frequência para médios-altos/agudos (tweeter). Mixer com mínimo de 4 canais de entrada independentes. O conjunto de canais deve permitir as seguintes conexões: microfone: mínimo de 2 conexões com plug p10. Usb: com reprodução de mp3, com controles de tocar, pausar, avançar e retroceder. Guitarra, violão e teclado: conexões com plug p10. Auxiliar estéreo para pc, cd, dvd, tv: plug rca. 1 saída de linha (line out): plug p10. Equalização em 3 vias/bandas (graves, médios e agudos). Alças laterais ou superior para facilitar o transporte. Cantoneiras de segurança. Controle de volume: geral para todos os canais e independente/individual para cada canal.chave liga/desliga. Fusível de proteção de energia garantia mínima de 1 ano. Cor: preta.										
12	27,00	UND	LELONG	DIVERS OS	R\$ 28,00	R\$ 756,00	R\$ 29,95	R\$ 808,65	6,51	R\$ 1,95
Descrição: Controle remoto universal para ar condicionado tipo split controle remoto universal para ar condicionado é a solução pe Controle remoto universal para ar condicionado tipo split controle remoto universal para ar condicionado é a solução perfeita para quem busca praticidade e versatilidade no controle do ambiente. Compatível com uma ampla variedade de marcas e modelos de ar condicionado, este controle oferece um excelente custo-benefício, proporcionando controle total sobre o seu sistema de climatização. Características técnicas: compatibilidade: compatível com compatível com ampla variedade de aparelhos de ar-condicionado tipo split. Tipo de ar condicionado: especialmente desenvolvido para sistemas de ar condicionado do tipo split. Timer programável: permite programar o ligamento e desligamento automático do ar condicionado para maior conveniência e economia de energia. Alcance: aproximadamente 8 metros de alcance para operação remota conveniente. Alimentação: funciona com 2 pilhas aaa (não incluídas) para facilidade de uso. Especificações: este controle remoto universal oferece uma configuração simples e intuitiva. Basta apontar o controle para o ar condicionado ligado ou desligado e pressionar a tecla set até que os números do relógio se transformem em traços (---) e pisquem. Em seguida, pressione as teclas temp até que o ar condicionado funcione. O número exibido no display será o código de programação do seu aparelho, variando de 000 a 999. Se preferir, também é possível inserir o código manualmente. Após o funcionamento correto, pressione set para finalizar a programação. Dimensões compactas de 13,5 x 5 x 2 cm e peso leve de 56 gramas garantem facilidade de manuseio e transporte. Em caso de qualquer problema, nossa equipe de atendimento está disponível através do chat do seu pedido para resolver qualquer questão o mais breve. Garantia mínima de 12 meses.										
14	16,00	UND	SUGGA R	DPS161P T	R\$ 526,41	R\$ 8.422,56	R\$ 526,41	R\$ 8.422,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 4 bocas, fabricada com peç Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 4 bocas, fabricada com peças de aço inox, filtros com carvão ativo metálico no modo depurador, (lavável) bivolt, 60cm de largura, capacidade de extração mínima igual ou superior à 530m /h. Lâmpadas incandescentes (2 x 40 w): melhor visualização do preparo. 3 velocidades com comando pulsante, baixo ruído: 66 dba.										
15	25,00	UND	PHILCO	PDR90P	R\$ 637,26	R\$ 15.931,50	R\$ 637,26	R\$ 15.931,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 6 bocas, fabricada com peç Depurador/exaustor ar coifa/depuradora de parede, (sem saída externa), indicada para fogão de 6 bocas, fabricada com peças de aço inox, filtros com carvão ativo metálico no modo depurador, (lavável) bivolt, 90cm de largura, capacidade de extração mínima igual ou superior à 530m /h. Lâmpadas incandescentes (2 x 40 w): melhor visualização do preparo. 3 velocidades com comando pulsante, baixo ruído: 66 dba.										
19	3,00	UND	ELGIN	42FOGO 20	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 304,23	R\$ 912,69	34,26	R\$ 104,23
Descrição: Fogão elétrico: dois queimadores; resistência blindada em aço inox e chapa de aço com pintura eletrostática; alças em th Fogão elétrico: dois queimadores; resistência blindada em aço inox e chapa de aço com pintura eletrostática; alças em thermo-isolante; 1000w em cada queimador; 110v; temperatura máxima: 500°C. Garantia mínima de 01 ano.										
21	18,00	UND	AGRATT O	AMICON	R\$ 690,00	R\$ 12.420,00	R\$ 753,23	R\$ 13.558,14	8,39	R\$ 63,23
Descrição: Forno microondas características do produto: forno micro-ondas com capacidade 30 litros, com funções aquecer, descongela Forno microondas características do produto: forno micro-ondas com capacidade 30 litros, com funções aquecer, descongelar, dourar e cozinhar. Possui: design moderno e compacto; conter: menu de funções pré-programadas que facilitam a execução de receitas; painel: apenas apertar a função desejada; tecla descongelar: sim; com trava de segurança; cor branco; dimensões aproximada (axlp): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; registro no imetro. O equipamento deve ter assistência técnica local; garantia mínima de 12 meses.										
22	31,00	UND	COUNTE RTECH	AF-23110	R\$ 1.780,00	R\$ 55.180,00	R\$ 2.062,01	R\$ 63.922,31	13,67	R\$ 282,01
					Subtotal Adjudicado R\$ 403.345,10		Subtotal Orçado: R\$ 441.130,95		8,5656%	R\$ 37.785,85

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fragmentadora de papel, com capacidade para fragmentação automática de no mínimo 110 folhas, capacidade de fragmentação Fragmentadora de papel, com capacidade para fragmentação automática de no mínimo 110 folhas, capacidade de fragmentação no compartimento manual de no mínimo 10 folhas, capaz de destruir cliques e grampos pequenos fixados nos papéis, capaz de triturar cartões magnéticos, cesto com capacidade de no mínimo 40 litros, corrente mínima de 1.6 a, corte: supercorte em partículas, com nível de ruído máximo de 60db, garantia de no mínimo 1(um) ano contra defeitos de fabricação, potência mínima de 203w, tempo de funcionamento contínuo mínimo de 60 minutos, tempo de repouso máximo de 60 minutos, voltagem: 127v										
25	14,00	UND	BIANCHI NE	AIRFRYE R CHEFE 12L	R\$ 610,00	R\$ 8.540,00	R\$ 621,65	R\$ 8.703,10	1,87	R\$ 11,65
Descrição: Fritadeira Air Fryer Forno 12L, Preto/Inox, 2000W, 110V AIR FRYER FORNO CAPACIDADE TOTAL: 12 LITROS; CESTO DE 5 LITROS Fritadeira Air Fryer Forno 12L, Preto/Inox, 2000W, 110V AIR FRYER FORNO CAPACIDADE TOTAL: 12 LITROS; CESTO DE 5 LITROS 3 EXCLUSIVAS ASSADEIRAS; REVESTIMENTO ANTIADERENTE- NÃO GRUDA; PAINEL DIGITAL COM 10 FUNÇÕES PREDEFINIDAS. Características especiais: Controle de temperatura, Desligamento automático, Pannel Digital, Programável, Temporizador. Dimensões do produto 32P x 36,1L x 36A centímetro, Cor Black Capacidade 12 Litros Material PP e Inox.										
26	9,00	UND	TOMATE	MT-556	R\$ 376,00	R\$ 3.384,00	R\$ 396,88	R\$ 3.571,92	5,26	R\$ 20,88
Descrição: Gravador de voz digital estéreo com gravador de voz usb embutido, preto. Conexão usb direta integrada para transferência Gravador de voz digital estéreo com gravador de voz usb embutido, preto. Conexão usb direta integrada para transferência rápida de arquivos para o seu pc. Expanda sua memória com o compartimento para cartão micro sd; até 55 horas de vida útil da bateria para gravação prolongada; alcance ajustável do microfone para vozes mais claras; a gravação automática de voz reduz o ruído de fundo na caixa: gravador ic, pilhas alcalinas aaa tamanho (2), instruções de operação, cartão de garantia.										
29	14,00	UND	VIVENSI S	VX10	R\$ 284,14	R\$ 3.977,96	R\$ 284,14	R\$ 3.977,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Kit Antena Parabólica c/Receptor Digital compatível com sinal digital via satélite. Com Cabo medindo no mínimo 60 metroS Kit Antena Parabólica c/Receptor Digital compatível com sinal digital via satélite. Com Cabo medindo no mínimo 60 metroS e com Conector tipo F Macho, na cor Preta, modelo Pequeno. Capta sinal HDTV digital, VHF, UHF, FM - Montada, pronta para uso. Compatível com todas as TVs comercializadas no mercado nacional Impedância 75 Ohm. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no Estado da sergipe.										
32	19,00	UND	JL COLOM BO	BR 10L 1450	R\$ 908,00	R\$ 17.252,00	R\$ 965,00	R\$ 18.335,00	5,90	R\$ 57,00
Descrição: Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, material base aço inox, capacidade 10 l, potência motor 0,50 cv Liquidificador industrial, material copo aço inoxidável, material base aço inox, capacidade 10 l, potência motor 0,50 cv, tensão nominal 220 v, aplicação industrial.										
35	6,00	UND	KSR	KT02-LL	R\$ 729,00	R\$ 4.374,00	R\$ 732,32	R\$ 4.393,92	0,45	R\$ 3,32
Descrição: Microfone microfone combo lapela duplo wireless para câmeras e smartphones de 2.4 ghz, dois transmissores tx com micro Microfone microfone combo lapela duplo wireless para câmeras e smartphones de 2.4 ghz, dois transmissores tx com microfones omnidirecionais integrados, três receptor rx diferentes e um estojo de carregamento. o receptor rx para montagem em câmeras e filmadoras é de canal duplo e possui uma interface de montagem em câmera integrada. Uma porta de saída trs de 3.5 mm grava áudio diretamente no dispositivo de sua escolha. Os controles integrados permitem alternar entre os modos estéreo e mono ou ajustar o volume da sua gravação. Os indicadores led mostram o status do modo de cada unidade transmissora. Use os cabos usb-c e trs de 3,5 mm incluídos para adaptar as portas existentes no receptor a uma ampla variedade de dispositivos. os receptores rtx plug-in possuem conectores lightning com certificação mfi e conectores usbc compatíveis com dispositivos ios e android. Eles funcionam com energia plug-in do seu dispositivo conectado. Os controles integrados permitem alternar o cancelamento de ruído e o emparelhamento. Os indicadores led mostram o status do modo de cada unidade transmissora. Garantia mínima de 12 meses.										
36	23,00	UND	KSR	KT02-M	R\$ 910,00	R\$ 20.930,00	R\$ 916,07	R\$ 21.069,61	0,66	R\$ 6,07
Subtotal Adjudicado R\$ 403.345,10						Subtotal Orçado: R\$ 441.130,95		8,5656%		R\$ 37.785,85

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Microfone sem fio profissional sistema de microfone sem fio; tecnologia digital de no mínimo 24 bits/48khz; rf digital. Microfone sem fio profissional sistema de microfone sem fio; tecnologia digital de no mínimo 24 bits/48khz; rf digital. Receptor: mínimo de 3 sistemas simultâneos; com busca automática de canal com menor interferência; possibilidade de escolha manual de canal; indicação do canal atual; dispositivo (botão ou outro) para sincronização rápida; sinalização (led ou outro) da intensidade do sinal sonoro de entrada; bivolt indicação de conexão e de pouca autonomia do transmissor rf; com pelo menos 1 saída xlr e uma 1/4 jack; alcance de no mínimo 60m; resposta de no mínimo 20 20000hz; compatível com o novo padrão brasileiro de tomadas. Transmissor/bastão de mão: com controle de ganho em db (botão ou outro); dispositivo (tecla ou outro) para emudecer; dispositivo (tecla ou outro) liga/desliga; autonomia mínima 8 horas com as pilhas/baterias oferecidas no conjunto; indicador (led ou outro) de pouca autonomia; inclui clip para haste. Microfone/cápsula: tipo de mão; dinâmico; supercardioide; resposta de no mínimo 50 16000hz; globo em aço; sistema contra choques para redução de ruídos e vibrações. Sistema pronto para uso; como estojo/maleta/bolsa acolchoada com alça para transporte										
37	60,00	UND	BRAZILP C	BPC- 19WE02- B	R\$ 324,00	R\$ 19.440,00	R\$ 378,26	R\$ 22.695,60	14,34	R\$ 54,26
Descrição: Monitor 19 led hdmi vga vesa ideal p/ cftv segurança. Etiqueta contendo classificação da eficiência energética a suporte Monitor 19 led hdmi vga vesa ideal p/ cftv segurança. Etiqueta contendo classificação da eficiência energética a suporte vesa 100x100mm compatível com suportes de parede ou braços articulados cor: preto voltagem: bivolt (confirme, se necessário)										
43	30,00	UND	MAZZILL I	MA-320	R\$ 433,00	R\$ 12.990,00	R\$ 452,98	R\$ 13.589,40	4,41	R\$ 19,98
Descrição: Plastificadora e laminadora elétrica para documentos, nova, sem uso anterior, compatível com folhas nos formatos a3, a4, a5 e a6 ou equivalentes, destinada à plastificação e laminação de documentos, certificados, crachás, avisos e materiais gráficos diversos, com potência mínima de 400w ou desempenho equivalente, sistema de aquecimento rápido, operação contínua, compatível com diferentes espessuras de filmes plásticos para plastificação, equipada com mecanismo de prevenção de atolamento ou sistema equivalente para remoção de documentos, estrutura resistente para uso administrativo e institucional, alimentação elétrica compatível com a rede local, acompanhada de manual de instruções e acessórios originais, 110v, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
47	18,00	UND	BBS2	17111001	R\$ 3.036,89	R\$ 54.664,02	R\$ 3.036,89	R\$ 54.664,02	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Refresqueira 30 litros inox 2 cubas bivolt capacidade: 15 litros por depósito, 30 litros total; potência: 278 w; voltage Refresqueira 30 litros inox 2 cubas bivolt capacidade: 15 litros por depósito, 30 litros total; potência: 278 w; voltagem: bivolts; dimensões (axlpx): altura: 65 cm; largura: 38 cm; profundidade: 47 cm; peso: 22 kg. Produto conta com garantia de fábrica fornecida pelo fabricante. 1 ano e um ano do vendedor. Gabinete em aço inoxidável; pés de borracha para melhor estabilidade; cubas em policarbonato transparente; com 2 depósitos de 15 litros cada; armazena duas opções de bebidas na temperatura ideal para o consumo; torneiras totalmente desmontáveis para higienização; fácil limpeza; garante boa conservação dos líquidos com o controle automático de temperatura e baixo consumo de energia com o sistema de refrigeração balanceada; controle automático de temperatura.										
51	19,00	UND	ELGIN	42SAV40 01000	R\$ 95,00	R\$ 1.805,00	R\$ 111,00	R\$ 2.109,00	14,41	R\$ 16,00
Descrição: Sanduicheira 2 em 1, permitindo preparar sanduiches e pequenos grelhados, e possui 800w de potência para que os alimento Sanduicheira 2 em 1, permitindo preparar sanduiches e pequenos grelhados, e possui 800w de potência para que os alimentos fiquem prontos em instantes. Duplo sistema de aquecimento, um para cada placa, que deixam seu alimento no ponto certo. Placas com revestimento antiaderente e fáceis de limpar proporcionam praticidade no seu dia a dia. Alças com trava de fechamento e empunhadura ergonômica. Indicação de luminosa - ligado e pronto pra uso. Enrolador de fio na base traseira para guardar organizadamente. Permite armazenamento em pé para caber em qualquer lugar. Com base antiderrapante e proteção contra superaquecimento.										
53	31,00	UND	ELG	A02V6N	R\$ 260,00	R\$ 8.060,00	R\$ 263,37	R\$ 8.164,47	1,27	R\$ 3,37
Descrição: Suporte articulado de parede para tv de 32 a 75. Cada suporte contendo 1 kit de acessório para instalação do suporte na Suporte articulado de parede para tv de 32 a 75. Cada suporte contendo 1 kit de acessório para instalação do suporte na parede. 1 kit de acessório para instalação da tv no suporte manual de instalação. Tipo: articulado carga: 20 kg inclinação horizontal e vertical, giro horizontal, pintura eletrostática, polegadas 32 a 75 tipo tv led material aço carbono.										
55	8,00	UND	VINIK	SP310P	R\$ 145,66	R\$ 1.165,28	R\$ 145,66	R\$ 1.165,28	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte fixação projetor suporte fixação projetor, material ferro, formato disco e tubo, comprimento 30cm, largura 38 cm Suporte fixação projetor suporte fixação projetor, material ferro, formato disco e tubo, comprimento 30cm, largura 38 cm, tipo hastes ajustáveis, tratamento superficial anticorrosivo, acabamento superficial pintura eletrostática texturizada, cor branca, características adicionais suporte fixo, extensor para ajuste de altura, sis t, aplicação fixação projetor multimídia										
Subtotal Adjudicado R\$ 403.345,10						Subtotal Orçado: R\$ 441.130,95		8,5656%	R\$ 37.785,85	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	6,00	UND	TRIP	TRIFE VIDEO E FOTO	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	R\$ 182,37	R\$ 1.094,22	4,04	R\$ 7,37
Descrição: Tripé para vídeo e foto tripé em alumínio anodizado; características mínimas: faixa de trabalho entre 65 e 155cm; com 3 Tripé para vídeo e foto tripé em alumínio anodizado; características mínimas: faixa de trabalho entre 65 e 155cm; com 3 seções com travamento individualizado; pé com giro para se adaptar a piso irregulares; elevador central estabilizador; manoplas individuais com travamento direcional; giro 360°; suporta 3,5kg; dois encaixes (parafusos) para uso universal nas cameras de vídeo e foto amadoras; encaixe sacável; gancho para pendurar acessórios; alça para transporte; maleta para transporte; nível embutido;										
62	24,00	UND	SEMP	43S42	R\$ 1.535,85	R\$ 36.860,40	R\$ 1.535,85	R\$ 36.860,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tv led modelo smart, com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré instalados. Tela: plana, colorida, tamanho da tela não inferior a: 43; tecnologia led; resolução mínima: 1920 x 1080 ou superior (full ou ultra hd); relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: potência: no mínimo 10 watts rms; entrada rf para tv aberta (digital e analógica) e tv a cabo; conexões: wi-fi integrado, no mínimo 1 (uma) entrada usb; no mínimo 2 (entradas) hdm; tensão bivolt - automática ou manual; etiqueta contendo classificação da eficiência energética a, conforme portaria inmetro vigente. Itens inclusos: controle remoto, cabo de força, guia de instalação e/ou manual instrução. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
63	39,00	UND	VENTIS OL	COLUNA TURBO 6P 50CM	R\$ 250,00	R\$ 9.750,00	R\$ 326,65	R\$ 12.739,35	23,46	R\$ 76,65
Descrição: Ventilador de coluna, com no mínimo 50 cm de diâmetro, com garantia mínima de 12 meses, devendo possuir: - no mínimo 03 Ventilador de coluna, com no mínimo 50 cm de diâmetro, com garantia mínima de 12 meses, devendo possuir: - no mínimo 03 pás; altura máxima de 1,70 m velocidade regulável; - regulagem de altura e ajuste de inclinação; - oscilante e silencioso. Especificações técnicas: -127 v ou bivolt; - potência mínima de 150 w- selo procel a; - cor preta- material em aço / alumínio / plástico; - certificação do inmetro.										
64	86,00	UND	VENTIS OL	PEREDE PREMIU M 60CM	R\$ 269,99	R\$ 23.219,14	R\$ 302,88	R\$ 26.047,68	10,85	R\$ 32,89
Descrição: Ventilador de parede 60cm 3 pás motor bivolt 127/220v, protetor térmico, 60 cm de diâmetro, rotação de 1300rpm, potência Ventilador de parede 60cm 3 pás motor bivolt 127/220v, protetor térmico, 60 cm de diâmetro, rotação de 1300rpm, potência mínima de 160w, hélice em plástico, grade em aço com pintura epóxi na cor preta. Produto certificado inmetro. Selo procel a.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 403.345,10		Subtotal Orçado: R\$ 441.130,95		8,5656%	R\$ 37.785,85

Fornecedor : J J RIBEIRO DOS SANTOS - 62.805.052/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12,00	UND	agratto	agratto	R\$ 388,80	R\$ 4.665,60	R\$ 580,22	R\$ 6.962,64	32,99	R\$ 191,42
Descrição: Bebedouro galão 20 l de mesa; com duas torneiras agua natural e gelada; Termostato externo com sete níveis de temperatur Bebedouro galão 20 l de mesa; com duas torneiras agua natural e gelada; Termostato externo com sete níveis de temperatura; Tampo, pingadeira e torneiras em plasticos ABS; reservatorio em plastico ABS atoxico proprio para alimentos; com sepertina externa sem contato com a agua; Motor a base de compressor novo, silencioso e baixo consumo de energia. Voltagem: bivolt; GARANTIA DO PRODUTO 3 ANOS										
6	30,00	UND	arno	arno	R\$ 532,80	R\$ 15.984,00	R\$ 595,49	R\$ 17.864,70	10,52	R\$ 62,69
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.585,22		Subtotal Orçado: R\$ 102.584,58		14,6214%	R\$ 14.999,36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cafeteira elétrica para preparo de bebidas quentes por meio de cápsulas ou sistema equivalente, nova, sem uso anterior, Cafeteira elétrica para preparo de bebidas quentes por meio de cápsulas ou sistema equivalente, nova, sem uso anterior, com reservatório de água removível de capacidade mínima de 0,8 litro, pressão mínima de 15 bar ou desempenho equivalente para extração de café expresso e outras bebidas, operação automática ou semiautomática, bandeja coletora removível, compatibilidade com diferentes tipos de bebidas quentes, sistema de aquecimento rápido, alimentação elétrica compatível com a rede local, acompanhada de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
24	10,00	UND	hq	hq	R\$ 1.200,96	R\$ 12.009,60	R\$ 1.316,32	R\$ 13.163,20	8,76	R\$ 115,36
Descrição: Frigorbar, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais prateleiras removíveis/gavetas/etiq Frigorbar, capacidade 120 l, tensão alimentação 110/220 v, características adicionais prateleiras removíveis/gavetas/etiqueta a										
34	34,00	UND	mondial	mondial	R\$ 117,00	R\$ 3.978,00	R\$ 155,99	R\$ 5.303,66	24,99	R\$ 38,99
Descrição: Liquidificador, uso doméstico, capacidade 2 litros; 3 velocidades com pulsar; auto-limpante; cor branca; copo em acrílico Liquidificador, uso doméstico, capacidade 2 litros; 3 velocidades com pulsar; auto-limpante; cor branca; copo em acrílico com tampa; lâminas de aço inox; sistema de trava de segurança; porta-fio; bivolt. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
38	80,00	UND	rainbox	rainbox	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 58,81	R\$ 4.704,80	65,99	R\$ 38,81
Descrição: Mouse óptico para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, resolução Mouse óptico para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, resolução mínima de 1.600 DPI com ajuste de sensibilidade ou desempenho superior, contendo no mínimo 6 botões programáveis ou de função equivalente, design ergonômico que proporcione conforto durante uso prolongado, acabamento resistente e antiderrapante ou com textura equivalente para melhor aderência, compatível com os principais sistemas operacionais utilizados no mercado, cabo de conexão com comprimento adequado para utilização em estações de trabalho, construção em material durável e apropriado para uso contínuo em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
39	23,00	UND	britania	britania	R\$ 280,14	R\$ 6.443,22	R\$ 280,14	R\$ 6.443,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Multiprocessador de alimentos, motor de 500w a 750w, 02 velocidades mais pulsar, 22 a 25 funções diferentes, bivolt, bas Multiprocessador de alimentos, motor de 500w a 750w, 02 velocidades mais pulsar, 22 a 25 funções diferentes, bivolt, base antiderrapante. Acessórios liquidificador sancristal com 1,2 a 1,5l, tigela com capacidade de 02 litros. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.										
58	80,00	UND	titans	titans	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00	R\$ 62,31	R\$ 4.984,80	42,22	R\$ 26,31
Descrição: Teclado para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, padrão de tecl Teclado para computador, novo, sem uso anterior, com conexão USB plug and play ou tecnologia equivalente, padrão de teclas em conformidade com o layout ABNT2 (Português Brasil), contendo teclado numérico integrado, teclas de perfil baixo ou equivalente para digitação confortável, estrutura resistente para uso contínuo em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, compatível com os principais sistemas operacionais utilizados no mercado, cabo de conexão com comprimento adequado para utilização em estações de trabalho, fabricação em material durável e de fácil higienização, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
60	17,00	UND	hq	hq	R\$ 2.354,40	R\$ 40.024,80	R\$ 2.538,68	R\$ 43.157,56	7,25	R\$ 184,28
Descrição: Televisor, smart tv, mínimo 50 polegadas e máxima 55 polegadas, uhd 4k. Tipo da tela: lcd/led; resolução de tela: hd ou Televisor, smart tv, mínimo 50 polegadas e máxima 55 polegadas, uhd 4k. Tipo da tela: lcd/led; resolução de tela: hd ou superior entrada rf para tv aberta (digital e analógica) e tv a cabo; entrada no mínimo de 01 entrada hdmi, 01 entrada usb; conexão wi fi; tensão bivolt - automática ou manual; etiqueta contendo classificação da eficiência energética a, conforme portaria inmetro vigente. Itens inclusos: controle remoto, cabo de força, guia de instalação e/ou manual instrução. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.585,22		Subtotal Orçado: R\$ 102.584,58		14,6214%	R\$ 14.999,36

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA - 01.105.481/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15,00	UND	Amvox	ACA 600 Bagvox 600 W RMS	R\$ 914,00	R\$ 13.710,00	R\$ 1.046,59	R\$ 15.698,85	12,66	R\$ 132,59
Descrição: Caixa de som amplificada portátil, nova, sem uso anterior, com potência mínima de 600w rms, conectividade bluetooth inte Caixa de som amplificada portátil, nova, sem uso anterior, com potência mínima de 600w rms, conectividade bluetooth integrada, compatível com reprodução de áudio por meio de dispositivos móveis, equipada com entradas usb, auxiliar e microfone, bateria recarregável de longa duração, sistema de iluminação led integrado ou equivalente, resposta sonora adequada para utilização em eventos, reuniões, atividades culturais, esportivas e recreativas, resistência compatível para uso em ambientes internos e externos, acompanhada de cabo de alimentação e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.710,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.698,85		12,6687%	R\$ 1.988,85

Fornecedor : INOVASERV LTDA - 65.150.505/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	28,00	UND	Good Vision	USB - 1080P	R\$ 54,00	R\$ 1.512,00	R\$ 158,55	R\$ 4.439,40	65,94	R\$ 104,55
Descrição: Câmera de vídeo - web cam videochamada full hd de 1080p compatibilidade com windows 7, 8 e 10. Características mínimas: Câmera de vídeo - web cam videochamada full hd de 1080p compatibilidade com windows 7, 8 e 10. Características mínimas: câmera de vídeo tratamento diferenciado: tipo i										
16	67,00	UND	Intelbras	XNB 1800	R\$ 1.300,00	R\$ 87.100,00	R\$ 1.922,93	R\$ 128.836,31	32,39	R\$ 622,93
Descrição: Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada b Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada bivolt automática ou compatível com tensões de 115V e 220V, saída estabilizada compatível com equipamentos de informática, rede e eletrônicos em geral, equipado com bateria interna recarregável que permita autonomia temporária em caso de interrupção do fornecimento de energia elétrica, proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e descarga profunda da bateria, gerenciamento automático de carga e recarga, tempo de transferência compatível com a proteção de computadores, servidores, equipamentos de rede e periféricos, possuindo no mínimo 6 tomadas de saída em padrão compatível com as normas brasileiras vigentes, sinalização visual e sonora para indicação de funcionamento, falhas e nível de bateria, compatibilidade com ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
50	44,00	UND	TP-Link	EX3000	R\$ 310,00	R\$ 13.640,00	R\$ 389,67	R\$ 17.145,48	20,44	R\$ 79,67
Descrição: Roteador wireless de alto desempenho, novo, sem uso anterior, compatível com tecnologia wi-fi 6 ou superior, com velocidade combinada mínima de 3000 mbps, operação em bandas de 2,4 ghz e 5 ghz, equipado com múltiplas antenas externas ou internas de alto ganho, portas ethernet gigabit, suporte a protocolos de segurança wpa2 e/ou wpa3, capacidade para conexão simultânea de múltiplos dispositivos, gerenciamento via interface web ou aplicativo, compatível com ambientes corporativos, administrativos e educacionais, acompanhado de fonte de alimentação e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
54	17,00	UND	Maxmulti	Suporte de TV	R\$ 500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 702,43	R\$ 11.941,31	28,81	R\$ 202,43
Descrição: Suporte de chão para tv/monitor de 32 até 75, para tvs planas e curvas com peso máximo de 45,5 kg, pedestal com rodízios Suporte de chão para tv/monitor de 32 até 75, para tvs planas e curvas com peso máximo de 45,5 kg, pedestal com rodízios, altura regulável de 1120 mm a 1520 mm (medida do chão até centro do monitor). Bandeja com intervalos de regulagem a cada 50 mm e trava automática tipo click. Bandeja de apoio com livre regulagem de altura para notebooks, blu-ray e teclados até 4,5 kg, passagem interna para cabos.										
65	22,00	UND	Intelbras	XNB 1800	R\$ 1.300,00	R\$ 28.600,00	R\$ 1.922,93	R\$ 42.304,46	32,39	R\$ 622,93
					Subtotal Adjudicado R\$ 139.352,00		Subtotal Orçado: R\$ 204.666,96		31,9128%	R\$ 65.314,96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada b Estabilizador com sistema nobreak interativo, novo, sem uso anterior, com potência nominal mínima de 1.800 VA, entrada bivolt automática ou compatível com tensões de 115V e 220V, saída estabilizada compatível com equipamentos de informática, rede e eletrônicos em geral, equipado com bateria interna recarregável que permita autonomia temporária em caso de interrupção do fornecimento de energia elétrica, proteção contra surtos de tensão, subtensão, sobretensão, sobrecarga, curto-circuito e descarga profunda da bateria, gerenciamento automático de carga e recarga, tempo de transferência compatível com a proteção de computadores, servidores, equipamentos de rede e periféricos, possuindo no mínimo 6 tomadas de saída em padrão compatível com as normas brasileiras vigentes, sinalização visual e sonora para indicação de funcionamento, falhas e nível de bateria, compatibilidade com ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de manual de instruções e acessórios originais, com garantia mínima de 12 (doze) meses.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 139.352,00			Subtotal Orçado: R\$ 204.666,96	31,9128%	R\$ 65.314,96

Fornecedor : NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -
08.014.310/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	22,00	UND	ATLAS	AGILE 4 BOCAS	R\$ 1.129,99	R\$ 24.859,78	R\$ 1.313,23	R\$ 28.891,06	13,95	R\$ 183,24
Descrição: Fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas, mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com a Fogão à gás, tipo doméstico, com 4 bocas, mesa inox sobreposta, tampa em vidro temperado, cor predominante branca, com acendimento automático nos queimadores e no forno, queimadores em alumínio com capa esmaltada, grades da mesa removíveis em aço com tratamento anticorrosivo, botões removíveis com no mínimo quatro níveis de temperatura, com indicação das bocas no painel, forno em material autolimpante, luz no forno, porta do forno com janela de vidro temperado, porta do forno com sistema de molas que permitem										
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.859,78	Subtotal Orçado: R\$ 28.891,06		13,9533%	R\$ 4.031,28

Fornecedor : AM TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.881.920/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
18	13,00	UND	mondial	mondial	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.886,57	R\$ 24.525,41	20,49	R\$ 386,57	
Descrição: Fogão doméstico, 6 bocas, cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para painéis em Fogão doméstico, 6 bocas, cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para painéis em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.500,00			Subtotal Orçado: R\$ 24.525,41	20,4906%	R\$ 5.025,41

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOFornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA -
40.876.269/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	15,00	UND	VENÂNCIO	BR6B	R\$ 2.850,00	R\$ 42.750,00	R\$ 3.276,60	R\$ 49.149,00	13,01	R\$ 426,60
Descrição: Fogão industrial à gás características do produto: fogão industrial 6 bocas com chapa, alta pressão inox. Confeccionado Fogão industrial à gás características do produto: fogão industrial 6 bocas com chapa, alta pressão inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática à pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. Tampa de inox. Acompanha uma grade .fogão preparado para gás glp. Dimensões do fogão: (alt.xlarg.xprof.) 800x1980x120mm. Dimensões internas do forno: (alt.xlarg.xprof.) 300x520x490mm . O equipamento deve ter assistência técnica local. Garantia mínima de 12 meses.										
42	9,00	UND	KONIG	PEDESTAL	R\$ 130,32	R\$ 1.172,88	R\$ 182,85	R\$ 1.645,65	28,72	R\$ 52,53
Descrição: Pedestal para microfone pedestal para microfone; tipo girafa; preto; com base fundida; haste telescópica; margem de trab Pedestal para microfone pedestal para microfone; tipo girafa; preto; com base fundida; haste telescópica; margem de trabalho entre 1,10 e 1,90										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.922,88		Subtotal Orçado: R\$ 50.794,65		13,5285%	R\$ 6.871,77

Fornecedor : INOVA TECH INFORMATICA LTDA - 28.706.488/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	15,00	UND	LIBELL	LE200	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 719,43	R\$ 10.791,45	16,60	R\$ 119,43
Descrição: Purificador de água com 3 temperaturas (fria. Gelada e natural) função de filtração de impurezas contidas na água, remoç Purificador de água com 3 temperaturas (fria. Gelada e natural) função de filtração de impurezas contidas na água, remoção de sabores e odores desagradáveis. Bandeja removível para auxiliar sua limpeza. Tensão bivolt. Deve permitir a acomodação em balcão ou fixação na parede. Deve acompanhar manual de instruções e instalação. Garantia mínima de 12 meses.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.791,45		16,6006%	R\$ 1.791,45

Fornecedor : XLAN LTDA - 44.818.547/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	21,00	UND	TP-LINK	SG3428X	R\$ 1.559,33	R\$ 32.745,93	R\$ 3.475,56	R\$ 72.986,76	55,13	R\$ 1.916,23
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.661,24		Subtotal Orçado: R\$ 97.315,68		55,1344%	R\$ 53.654,44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/100 Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/1000 Mbps com negociação automática, acrescido de no mínimo 4 portas de uplink em padrão SFP com velocidade de até 10 Gbps ou superior, capacidade de comutação compatível com ambientes de média e alta demanda de tráfego de dados, suporte a gerenciamento por interface web, linha de comando (CLI), SNMP ou protocolos equivalentes, recursos de VLAN, QoS (Quality of Service), agregação de links (Link Aggregation), espelhamento de portas, controle de acesso por listas (ACL), autenticação de usuários e gerenciamento remoto, suporte às funcionalidades de camada 2 (L2) e camada 3 (L3) ou superior, incluindo roteamento estático IPv4 e IPv6, detecção e prevenção de loops, protocolos de redundância e monitoramento de rede, compatibilidade com padrões IEEE vigentes, fonte de alimentação interna ou externa compatível com a rede elétrica local, destinado à utilização em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de cabos, acessórios para instalação e documentação técnica do fabricante, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
68	7,00	UND	TP-LINK	SG3428X	R\$ 1.559,33	R\$ 10.915,31	R\$ 3.475,56	R\$ 24.328,92	55,13	R\$ 1.916,23
Descrição: Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/100 Switch gerenciável de rede corporativa, novo, sem uso anterior, com no mínimo 24 portas Ethernet RJ-45 padrão 10/100/1000 Mbps com negociação automática, acrescido de no mínimo 4 portas de uplink em padrão SFP com velocidade de até 10 Gbps ou superior, capacidade de comutação compatível com ambientes de média e alta demanda de tráfego de dados, suporte a gerenciamento por interface web, linha de comando (CLI), SNMP ou protocolos equivalentes, recursos de VLAN, QoS (Quality of Service), agregação de links (Link Aggregation), espelhamento de portas, controle de acesso por listas (ACL), autenticação de usuários e gerenciamento remoto, suporte às funcionalidades de camada 2 (L2) e camada 3 (L3) ou superior, incluindo roteamento estático IPv4 e IPv6, detecção e prevenção de loops, protocolos de redundância e monitoramento de rede, compatibilidade com padrões IEEE vigentes, fonte de alimentação interna ou externa compatível com a rede elétrica local, destinado à utilização em ambientes administrativos, educacionais e corporativos, acompanhado de cabos, acessórios para instalação e documentação técnica do fabricante, com garantia mínima de 12 (doze) meses.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 43.661,24		Subtotal Orçado: R\$ 97.315,68		55,1344%	R\$ 53.654,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 784.936,22	R\$ 976.399,59	19,6091%	191.463,37

Informo que os **Item(s) 7 - 8 - 13 - 23 - 27 - 28 - 30 - 31 - 33 - 44 - 45 - 48 - 49 - 52 - 57 - 59 - 69** - restaram **FRACASSADOS**. E que os **Item(s) 40 - 41 - 66 - 67** - restaram **CANCELADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Domingos-SE , 27 de Agosto de 2026

JOSE VAGNER ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui
Assine aqui

EXTRATO



SÃO DOMINGOS Prefeitura
Municipal de
UMA CIDADE PARA TODOS

**SETOR DE COMPRAS
E LICITAÇÕES**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2026.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS.

CONTRATADA: MARILEIDE SOARES BEZERRA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 18.071.526/0001-28.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Bandeiras Oficiais e correlatos em atendimento da demanda das Secretarias Municipais, departamentos, fundos e demais órgãos vinculados, para atender as necessidades do município de São Domingos- SE.

VALOR GLOBAL: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02000 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
02004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
2010- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33903000 – Material de Consumo
FR 15000000

PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses

FISCAL: CLEVERTON SANTOS SILVA

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

SÃO DOMINGOS/SE, 26 de agosto de 2026.

KENDY ANDERSON GOIS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Rua Senador Lourival Batista, nº 146 – Centro, São Domingos/SE, CEP 49525-000
CNPJ: 13.104.732/0001-73 Tel.: (79) 3455-1664, E-mail: prefeitura@saodomingos.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saodomingos>